
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15 января 2024 года                                                                                             № 20
г. Тирасполь

О внесении изменения и дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 9 января 2014 года № 5

«О порядке ведения Единого государственного реестра»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Законом
Приднестровской Молдавской Республики от 11 июня 2007 года № 222-З-IV
«О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных
предпринимателей в Приднестровской Молдавской Республике» (САЗ 07-25),
Законом Приднестровской Молдавской Республики от 10 ноября 2023 года
№ 342-З-VII «Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Приднестровской
Молдавской Республике» (САЗ 23-45), в целях приведения положений
правового акта в соответствие с законодательными актами Приднестровской
Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 9 января 2014 года № 5 «О порядке ведения Единого
государственного реестра» (САЗ 14-2) с изменениями и дополнениями,
внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 10 августа 2017 года № 195 (САЗ 17-33), от 4 мая 2018 года
№ 138 (САЗ 18-18), от 6 июля 2018 года № 239 (САЗ 18-28), от 25 ноября
2020 года № 413 (САЗ 20-48), от 26 марта 2021 года № 100 (САЗ 21-12),
от 13 мая 2021 года № 150 (САЗ 21-19), от 14 июня 2021 года № 201
(САЗ 21-24), от 9 декабря 2021 года № 389 (САЗ 21-49), от 23 мая 2022 года
№ 183 (САЗ 22-20),  от 15 августа 2022 года № 297 (САЗ 22-32), от 27 апреля
2023 года № 148 (САЗ 23-18), от 5 октября 2023 года № 334 (САЗ 23-40),
следующие изменение и дополнение:



- 2 -

а) в подпункте б) пункта 24 Приложения № 1 к Постановлению строку
«190 - Коллегия адвокатов Приднестровской Молдавской Республики»
исключить;

б) подпункт б) пункта 24 Приложения № 1 к Постановлению дополнить
строками следующего содержания:

«210 - Палата адвокатов Приднестровской Молдавской Республики;
 220 - Юридическая консультация;
 230 - Адвокатское бюро».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования, за исключением подпункта а) пункта 1
настоящего Постановления.

Подпункт а) пункта 1 настоящего Постановления вступает в силу
по истечении 6 (шести) месяцев со дня вступления в силу Закона
Приднестровской Молдавской Республики от 10 ноября 2023 года № 342-З-VII
«Об адвокатской деятельности и адвокатуре в Приднестровской Молдавской
Республике» (САЗ 23-45).

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                                                                   А.РОЗЕНБЕРГ


